報道関係者各位

2 0 1 9 年 1 2 月 2 日

「東和地域活性化投資事業有限責任組合」への出資について

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ銀

行」）は、株式会社東和銀行（群馬県前橋市、代表取締役頭取執行役員 吉永 國光）と連携して、東和銀

リース株式会社（群馬県前橋市、代表取締役社長 富沢 聖）と株式会社AGSコンサルティング（東京都千

代田区、代表取締役社長 廣渡 嘉秀）が共同で運営する「東和地域活性化投資事業有限責任組合」（以

下「本ファンド」）に参加することを決定しましたので、お知らせいたします。

ゆうちょ銀行は本ファンドへの出資による中小企業の事業承継、観光開発等の支援を通じ、地方創生

に貢献して参りたいと考えております。

1.ファンド設立の目的

本ファンドは、群馬県及び埼玉県等に事業基盤を持つ中小 ・中堅企業の事業承継、観光開発等

を支援することにより、地域の活性化に寄与することを目的にしております。

2.ファンド概要

名 称     東和地域活性化投資事業有限責任組合

ファンド総額 5億円(うち、ゆうちょ銀行 2.49 億円)

組合構成員

東和銀リース株式会社（無限責任組合員）

株式会社 AGS コンサルティング（無限責任組合員）

株式会社東和銀行

株式会社ゆうちょ銀行

設立日 2019 年 11 月 29 日

存続期間 10 年間

業務運営者
東和銀リース株式会社

株式会社 AGS コンサルティング

3.スキーム図

東和地域活性化投資事業有限責任組合

群馬県及び埼玉県等に事業基盤を持つ中小・中堅企業

出資
運営管理

出資等

出資

東和銀リース株式会社
株式会社AGSコンサルティング

（無限責任組合員 GP）

（有限責任組合員 LP）

東和銀行
ゆうちょ銀行

以 上